
Det søkes om tillatelse til tilbakeføring av fasadeutrykk ved bytte av tre vinduer på våningshuset på 

eiendommen 164/7, Grandveien 308, i Ørland kommune.  

Huset er SEFRAK-registrert (1621-4-17) og er underlagt regionalt vern i kommuneplanens arealdel. 

Kommuneplanens bestemmelse pkt. 0.9 sier at ved tiltak som innebærer endring eller oppussing av 

fasade, skal husets takform, fasader, vinduer, dører og materialbruk opprettholdes eller tilbakeføres. 

I forbindelse med støytiltak på eiendommen, som utføres av Forsvarsbygg, ble det søkt og gitt 

rammetillatelse (Ørland kommune saksnummer 2020/157, referanse 4452/2020/164/7/INAMIT) til 

tilbakeføring av fem vinduer i andre etasje (plan 2) av våningshuset. I forbindelse med den søknaden 

ga Trøndelag Fylkeskommune, seksjon kulturminner ved Heike Schmidtko følgende anbefaling: 

"Utskifting av vinduer i plan 01 bør også vurderes med hensyn til tilbakeføring som tofagsvindu med 

sprosseinndeling. Originale vindusstørrelser bør gjeninnsettes for et helhetlig inntrykk." (I offentlig 

tilgjengelig e-post adressert til Ørland kommune, 20.01.2020).  

De omsøkte vinduenes nåværende plassering på henholdsvis fasade mot sør og nord er gitt i 

Figurene 1 og 2. Historiske bilder som viser originalt utseende av vinduene er vist i Figurene 3 og 4. 

Vestre del av bygget, som er uinnredet og omtales som "likstua", har fortsatt originale vinduer, og 

disse vil bli brukt som mal for tilbakeføring av vinduene som søkes byttet (Figur 5). Vinduene vil 

plasseres i vegglivet slik at de står symmetrisk under tilsvarende vinduer i plan 2, som tilbakeføres i 

forbindelse med Forsvarsbyggs tiltak på eiendommen. Skisse av vinduer fra produsenten Vikeså er 

vist i Figur 6. 

  



 

Figur 1 Fasade mot sør, markert vindu 1 og 2 som søkes byttet 

 

Figur 2 Del av fasade mot nord, markert vindu 3 som søkes byttet 



 

Figur 3 Historisk bilde av nordre fasade som viser tidligere utforming av vinduer som ønskes tilbakeført 

  



 

Figur 4 Historisk bilde av nordre fasade. Markert er original vindusutforming av vinduet som ønskes tilbakeført. 

  



 

Figur 5 Originalt vindu og omramming som vil bli benyttet som mal for nye vinduer. Faksimile fra "Grande 64/7", 
studentoppgave i AAR4825 Bygningsdokumentasjon og analyse, av Trine Mathea Skjeltorp, Torstein Lindheim og Tora Flovik 
Aune, NTNU, høst 2016. 

 

Figur 6 Skisse av vinduer (Vikeså) 


